
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 

ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА 

ПРИКАЗ 

17 апреля 2024 г. № 97- о/д 

г. Невинномысск 

О приеме граждан на обучение в десятый класс 
на 2024-2025 учебный год 

В соответствии с частью 8, 9 статьи 55, статьей 67 Федерального 
закона от 29 декабря 2012 г. N 27Э-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации» и Порядком приема на обучение по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования (приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 
02 сентября 2020 г. N 458, с изменениями приказ от 08 октября 2021 г. N 707, 
от 30 августа 2022 г. N 784, от 23 января 2023г. N 47, от 30 августа 2023 г. 
N 642), на основании решения Педагогического совета МБОУ СОШ № 1 
г. Невинномысска (протокол от 05.04.2024 г. № 5), в целях комплектования 
10 класса на 2024-2025 учебный год, п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить: 
план комплектования 10-х класса в 2024-2025 учебном году в 

количестве 1 класса, наполняемостью 30 учебных мест. 
форму Журнала для приема документов на участие в индивидуальном 

отборе в 10 класс МБОУ СОШ №1 г. Невинномысска (приложение №1). 
форму Журнала для приема документов на зачисление в 10 класс 

МБОУ СОШ №1 г. Невинномысска (приложение №2). 
2. Считать в 2024-2025 учебном году 10 класс многопрофильным: 
гуманитарный профиль (психолого-педагогическая направленность) -

15 мест; 
естественно-научный профиль (агротехнологическая направленность) 

- 15 мест. 
3. Назначить с 01 июля до 05 сентября текущего года 

ответственными за прием граждан и регистрацию установленных 
документов на обучение в 2024-2025 учебном году в десятый 



многопрофильный класс - заместителя директора по учебно-воспитательной 
работе Л.С. Беловолову. 

4. Ответственному лицу (Беловолова Л.С.): 
в срок до 20 мая 2024 г. довести до сведения родителей (законных 

представителей) несовершеннолетних, обучающихся 9-х классов 
информацию об утверждении профилей обучения в МБОУ СОШ №1 
г. Невинномысска и учебный план гуманитарного, естественно-научного 
профиля обучения на 2024 - 2025 учебный год; 

в срок до 01 июня 2024 г. подготовить проект приказа для организации 
индивидуального отбора в профильный 10 класс; 

обеспечить своевременное реагирование на все поступающие 
заявления родителей (законных представителей) обучающихся об участии в 
индивидуальном отборе и далее зачислении в 10 класс. 

5. Назначить заместителя директора по информационно-
коммуникационным технологиям О.В. Чилеко, ответственным за 
размещение на официальном сайте в Телекоммуникационной сети 
«Интернет» актуальной информации об организации работы по приему в 10 
класс МБОУ СОШ №1 г. Невинномысска на 2024-2025 учебный год. 

6. Ответственному лицу (Чилеко О.В.) разместить: 
в срок до 22 мая 2024 г. информацию о комплектовании 10 класса; 
рейтинг граждан, принявших участие индивидуальном отборе для 

зачисления в профильный 10 класс на 2024-2025 учебный год (по 
отдельному плану); 

актуальную информацию о наличии свободных мест для приема 
граждан на обучение в 10 класс на 2024-2025 учебный год. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Н.В. Божко 


